
Originale

COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
5° SETTORE - POLIZIA LOCALE

Raccolta particolare del Settore RACCOLTA GENERALE DELLA SEGRETERIA COMUNALE

Determinazione n° 8 - 2025 

Ufficio POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione n° 190 del 18/02/2025

OGGETTO: SPOSTAMENTO POSTEGGI MERCATO SETTIMANALE DA VIA CALVARIO A 
VIA SAN DOMENICO.

L'anno duemilaventicinque il giorno diciotto del mese di Febbraio nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT. RICCI GIUSEPPE



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE  POLIZIA LOCALE

Visto il Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 267/2000), ed in particolare gli 
artt. 107 e 109;

Richiamata:
- la deliberazione dell'Organo Consiliare n. 02 del 16.01.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il Bilancio di Previsione relativo all'esercizio 2024/2026;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 del 09.02.2024, esecutiva ai sensi di legge, con cui è stato 

approvato il PEG 2024/2026; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 31.12.2024 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto dell'art. 50, comma 10, degli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del 
vigente C.C.N.L. del comparto Regioni-Enti locali, è stato individuato il soggetto ed assegnate le funzioni di 
posizione organizzativa Servizio  Polizia Locale nella persona del Comandante Dott. Giuseppe RICCI;

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 29/04/2024 sono state approvate le 
modifiche ed integrazioni al Documento Strategico del Commercio (DSC), approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 52 del 15/12/2021;

Considerato che la nuova definizione dei mercati su aree pubbliche, così come stabilito dal DSC, prevede la 
localizzazione del Mercato settimanale del martedì in Via San Domenico dal civ. 18 al civ. 20, Via Calvario, 
Via Verdi dal civ. 2 al civ. 16, Via Armonia dal civ. 1 al civ. 3, Via Cavour, Via Vitt. Emanuele, Piazza 
Garibaldi, Via P. Umberto, con la predisposizione per n. 134 Posteggi;

Vista la Nota Prot. n. 3976 del 11/02/2025 pervenuta dall'Arch. Francesco GIACOVELLI, in qualità di 
Direttore dei Lavori per l'intervento “PERCORSI PER GNOSTRE”, con la quale si comunica la indisponibilità, 
dal 03/03/2025 al 30/05/2025, dell'arteria stradale di Via Calvario, compreso il suo innesto con Via Porta 
Barsento e Via San Domenico, a contenere il consueto svolgimento del mercato settimanale;

Considerato che in Via San Domenico dal civ. 18 al civ. 20 e in Via Calvario, sono dislocati n. 17 Posteggi del 
Mercato Settimanale  settore merceologico alimentare;

Tenuto conto di dover consentire l'esecuzione dei lavori per l'intervento “PERCORSI PER GNOSTRE”, 
garantendo le migliori condizioni di sicurezza per l'incolumità degli avventori e degli esercenti del mercato 
settimanale;

Stabilito di dover, pertanto, a far data dal 04/03/2025 e per ogni giornata di svolgimento del mercato, dislocare 
n. 17 Posteggi del Mercato Settimanale  settore merceologico alimentare, da Via San Domenico civ. 18 e civ. 
20 e da Via Calvario, in Via San Domenico; 

Vista la L.R. 16 aprile 2015, n. 24 “Codice del Commercio” ed i relativi regolamenti attuativi;

Visto il Documento Strategico del Commercio (DSC) del Comune di Noci;

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati,

1. Di stabilire lo spostamento di n. 17 Posteggi del Mercato Settimanale  settore merceologico 
alimentare, da Via San Domenico civ. 18 e civ. 20 e da Via Calvario, in Via San Domenico, per 
consentire l'esecuzione dei lavori per l'intervento “PERCORSI PER GNOSTRE”, a far data dal 
04/03/2025 e per ogni giornata di svolgimento del mercato, la cui planimetria è allegata al presente atto 
per formarne parte integrante e sostanziale;

2. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267-2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 



alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

3. Di dare atto, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241-1990 e s.m.i. e dell'art. 1, comma 9, lett. e) della 
Legge n. 190-2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti 
del responsabile del presente procedimento;

4. Di dare atto che la presente determinazione non contiene dati e riferimenti che possono determinare 
censure per violazione delle norme in materia di protezione dei dati personali di cui al D.Lgs. n. 
101-2018 che aggiorna la normativa nazionale al regolamento europeo U.E. 2016-679;

5. Di dare atto che la presente determinazione è immediatamente eseguibile e sarà pubblicata all'albo 
pretorio on line per 15 giorni consecutivi;

6. Di dare atto che del presente provvedimento verrà fornita adeguata informativa ai diretti interessati ed 
alle associazioni di categoria maggiormente rappresentative;

7. Di dare atto che con la pubblicazione nell'apposita sezione dell'albo pretorio comunale, sono assolti gli 
eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33-2013.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è conservato in forma digitale presso l'Ente.


